
UCHWAŁA NR II/8/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych 
na terenie Gminy Lubiszyn

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2137) Rada Gminy Lubiszyn uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych podczas organizowanych 
imprez i uroczystości okolicznościowych w następujących miejscach publicznych na terenie gminy Lubiszyn:

1) Teren rekreacyjny w miejscowości Podlesie działka oznaczona nr geodezyjnym 730/6;

2) Teren rekreacyjny w miejscowości Chłopiny działka oznaczona nr geodezyjnym 286/4;

3) Teren rekreacyjny w miejscowości Tarnów działka oznaczona nr geodezyjnym 181/3;

4) W budynkach sal wiejskich i placach wokół nich w następujących miejscowościach:

a) Baczyna – Centrum społeczno – kulturalne,

b) Marwice,

c) Lubno,

d) Wysoka,

e) Tarnów,

f) Lubiszyn – sala konferencyjna,

g) Lubiszyn – sala widowiskowa,

h) Gajewo,

i) Mystki,

j) Staw – Centrum działań kulturalnych i społecznych,

k) Staw – siłownia,

l) Ściechów,

m) Ściechówek,

n) Kozin,

o) Brzeźno.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Krzysztof Zwieruho

Id: 17266255-3794-462A-8A26-B9C473655BA4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Do 8 marca
2018 r. ww. ustawa, zakazując picia alkoholu w miejscach publicznych, wymieniała lokalizacje, gdzie nie było
wolno spożywać alkoholu. Zgodnie ze znowelizowanym art. 14 ust. 2a ustawy z 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 9 marca 2018 r. wprowadzony został zakaz
spożywania napojów alkoholowych we wszystkich miejscach publicznych, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych
do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów.

Jednocześnie ustawodawca przyznał radom gmin możliwość wprowadzenia, w drodze uchwały,
w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych.

Id: 17266255-3794-462A-8A26-B9C473655BA4. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2007041174

Imię: Wojciech Krzysztof
Nazwisko: Zwieruho
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  14 grudnia 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 17266255-3794-462A-8A26-B9C473655BA4. Podpisany Strona 2




